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Innspill på representantforslag om barnevern for barnas beste, ikke 
privat profitt - dok 8:18 S (2020-2021) 
Fellesorganisasjonen (FO) er fagforeningen og profesjonsforbundet for over 31.000 
barnevernspedagoger, sosionomer, vernepleiere og velferdsvitere 

FO støtter forslaget om at regjeringen skal legge frem en forpliktende plan for avvikling 
av anbudssystemet i barnevernet. For FO er det barnets beste som er utgangspunktet 
for debatten om kommersialisering og markedsstyring i barnevernet generelt, og 
institusjonsbarnevernet spesielt. Dette er også vårt utgangspunkt når vi mener at vi 
ikke er tjent med at barnevern gjøres til butikk gjennom blant annet anbud og 
konkurranseutsetting.  
 
Det er likevel viktig for FO å understreke at vi har engasjerte og dyktige medlemmer i 
både private og offentlige institusjoner. Derfor er det viktig at kritikken av 
kommersialiseringen i norsk barnevern er nyansert. Det finnes ikke belegg for å hevde 
at de kommersielle barnevernsaktørene leverer tjenester av dårligere kvalitet enn de 
ideelle eller de offentlige. Vi vet også at de aller fleste aktører tilstreber høy faglig 
standard. Ikke minst vet vi at de ansatte gjør alt de kan for barnas beste.  
 
Det er et viktig prinsipp når det offentlige bruker penger på barnevern at alle pengene 
skal gå til gode tiltak som hjelper barn og deres familier. Vi ønsker ikke at noen skal 
tjene seg rike på fellesskapets midler. Vi vil også at de som jobber i de kommersielle 
tjenestene skal ha gode arbeids- og lønnsvilkår.  
 
For FO er det viktig å få til gode systemer og gode rammer for de tiltakene som skal 
hjelpe barn og deres familier i barnevernet. Vi opplever ikke at dagens system fungerer 
godt nok. Vi må ha systemer som legger til rette for fagutvikling og samarbeid på tvers 
av hvem som driver barnevernsinstitusjoner. Vi opplever at fagutviklingen i feltet 
stagnerer fordi god fagutvikling blir konkurransefortrinn. Det gagner ikke barna, ikke 
foreldrene, ikke ansatte og heller ikke den nødvendige videreutviklingen av et bedre 
barnevern. Derfor anbefaler vi at man ikke bruker konkurranseutsetting og anbud. Det 
må være andre måter å finne nye hjem til barn og ungdom på.  
 
Barnevern er ikke egnet for markedsstyring og anbudskonkurranser. Det finnes ingen 
gode, allment aksepterte kriterier for definering og måling av kvalitet i tjenestene. Det 
finnes dessverre lite forskning på hva slags type tiltak som faktisk gir best kvalitet. Barn 
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og unge i barnevernet trenger kontinuitet og stabilitet, og trygge voksne med god 
fagkompetanse.  Anbudskonkurransene i institusjonsbarnevernet er stort sett 
organisert med 4 +1 +1 år. Dette gjør det vanskelig å drive fag-, kompetanse- og 
kvalitetsutvikling. I de fleste konkurranser har offentlige myndigheter laget en 
beskrivelse av hvilken kvalitet de ønsker. Alle som deltar i anbudskonkurranser, skal ha 
godkjenning av Bufetat. I praksis betyr det at alle må tilfredsstille kvalitetskravene for å 
delta. Dette resulterer i at de fleste tilbydere leverer anbud med relativt like kvalitet. Da 
blir det til slutt pris (herunder lønns-, pensjons- og arbeidsvilkår) som avgjør 
konkurransen. Vinneren av konkurransen har ofte lav/lavest pris og dette gir lite rom for 
ytterligere kvalitetsutvikling. Det er i tillegg vanskelig å bygge og vedlikeholde gode 
fagmiljøer når institusjonene med jevne mellomrom må konkurrere om nye anbud. 

 
 
Med vennlig hilsen 
 
 
 Sign.                Sign. 
Mimmi Kvisvik Tonje Wejden 
Forbundsleder Rådgiver 

 
 
 
 
 
         
 
 


